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شهروند| وقتی محمد ناظم‌الشریعه سرمربیگری 
تیم‌ملی فوتسال را پذیرفت، خوش‌بین‌ترین هواداران 
فوتسال هم فکرش را نمی‌کردند که او بتواند با تیم‌ملی 
در جام‌جهانی عنوان ارزشمند سومی را به دست بیارود. 
در روزهایی که فوتسال غرق در بحران و مشکلات 
بود، کسی نمی‌توانست به موفقیت این تیم در کلمبیا 
خوشبین باشد. خصوصاً این‌که ملی پوشان در شرایطی 
راهی جام‌جهانی شدند که با کمترین امکانات در تدارک 
آماده‌سازی خود بودند. تیم‌ملی فوتسال نه‌تنها زمین 
تمرین مناسب نداشت، بلکه کمبود البسه هم مواجه 
بود. با این حال شیربچه‌های فوتسال اتفاقی بزرگ را 
رقم زدند و به‌عنوان اولین تیم ایرانی روی سکوی جهانی 
رفتند. درباره وضع فعلی فوتسال و شرایطی که پیش 
روی تیم‌ملی وجود دارد، خبرنگار »شهروند« با محمد 
ناظم الشریعه گفت و گویی انجام داده که ماحصل آن را 

در ادامه می‌خوانید:  
   وقتی به‌عنوان سرمربی تیم‌ملی انتخاب 
شدید، کسی فکرش را نمی‌کرد تیم‌ملی بتواند در 
جام‌جهانی موفق شود. فکر می‌کنید دلیل این بی 

اعتمادی چه بود؟
دلیل این بی‌اعتمادی را باید از کسانی بپرسید که 
امیدی به موفقیت تیم‌ملی فوتسال نداشتند. من 
نمی‌دانم دلیل این بی‌اعتمادی چه بود اما فکر می‌کنم 
هر مربی ایرانی دیگری هم به جز من روی نیمکت 
تیم‌ملی می‌نشست همین شرایط برایش پیش می‌آمد. 
درواقع بی‌اعتمادی به مربیان ایرانی باعث این طرز فکر 
شد درحالی‌که تیم‌ملی قبلاً هم با مربیان داخلی نتایج 

خوبی گرفته بود.
   فکر می‌کنید چرا این بی اعتمادی وجود دارد؟

به نظر من مشکل اصلی بین خود ما فوتسالی‌ها 
است. ما باید بیشتر از این با هم صداقت داشته باشیم 
و به یکدیگر احترام بگذاریم. تا وقتی خودمان، همدیگر 
را قبول نداشته باشیم و مدام از هم ایراد بگیریم و انتقاد 

کنیم وضع از این بهتر نمی‌شود. درواقع احترام ما دست 
خودمان است. ما فوتسالی‌ها اگر احترام همدیگر را 
نگه داریم بقیه هم برایمان ارزش قایل می‌شوند و به ما 

احترام می‌گذارند.
   البته بعد از سومی فوتسال در جام جهانی، اکثر 
مربیان و کارشناسان از شما حمایت کردند و 

خواستار ادامه حضورتان در تیم‌ملی بودند.
من از همه مربیان فوتسال در سراسر ایران ممنونم. 
چه آنهایی که از من حمایت کردند و چه آنهایی که 
حمایت نکردند. بعد از رفتن تیم‌ملی روی سکو هم 
گفتم که این افتخار متعلق به تمام مربیان ایرانی است 
و من نماینده آنها در تیم‌ملی هستم. موفقیت تیم‌ملی 
در جام‌جهانی ماحصل تلاش 20 ساله همه اعضای 
جامعه فوتسال است و من هرگز این افتخار را متعلق به 
خودم نمی‌دانم. خوشحالم که این موفقیت در دوره من 
به‌دست آمد و جا دارد از تمام اعضای کادر فنی تشکر 

کنم که زحمات زیادی برای تیم‌ملی کشیدند.

   بعد از جام‌جهانی بحث برکناری شما مطرح شد و 
البته خیلی‌ها با این موضوع مخالفت کردند.

این حرف و حدیث‌ها برای من اصلاً اهمیت نداشت 
و دنبال منبع آن هم نگشتم. امیدوارم هر اتفاقی که به 
صلاح فوتسال است رخ بدهد و باعث ادامه روند موفقیت 

تیم‌ملی شود.
   برای ادامه کار با فدراسیون توافق کردید؟

فعلاً توافق کرده‌ایم اما هنوز درباره جزییات صحبتی 
نشده است. باید برنامه‌ها را برای ادامه کار تیم‌ملی 
طراحی کنیم و کار ادامه پیدا کند تا ببینیم که چه 
اتفاقاتی رخ می‌دهد و آیا با فدراسیون به توافق می‌رسیم 

یا نه.
   زمانی که بحث برکناری شما مطرح بود همه 
ملی‌پوشان از شما حمایت کردند. نظرتان دراین‌باره 

چیست؟
در تیم‌ملی برای من مهم‌تر از مسائل فنی، مسائل 
اخلاقی و همدلی است. من همیشه سعی کردم 

شخصیت ملی‌پوشان را حفظ کنم و به آنها احترام 
بگذارم. بازیکنی که به تیم‌ملی می‌آید نیاز به احترام 
زیادی دارد و باید قدر او دانسته شود. من شاگردانم را 
دوست دارم و همیشه ارتباط خوبی با آنها داشته‌ام. علاوه 
بر این‌که در مسائل فنی خودم را همراه بچه‌ها می‌کنم 
در مسائل روحی و روانی هم کنارشان هستم. احترام 
متقابلی که بین من و بچه‌ها وجود دارد یکی از دلایل 
موفقیت تیم ما است چون بازیکن می‌فهمد که مورد 
احترام است و ارزش دارد. شاید به همین دلیل است که 
رابطه خوبی بین من و بازیکنان وجود دارد و آنها از ماندن 

من استقبال می‌کنند.
   با توجه به خداحافظی محمد کشاورز، برای 

انتخاب کاپیتان چه تصمیمی دارید؟
اول از همه جا دارد که از محمد کشاورز به خاطر 
نمایش درخشانش در تیم‌ملی تشکر کنم. خیلی‌ها فکر 
می‌کردند حضور کشاورز در تیم ما فرمالیته است اما او 
دو گل تاثیرگذار در دیدار با برزیل برای ما زد و نشان داد 
هنوز ستاره است. خوشحالم که او زمانی خداحافظی 
کرد که با این گلها جاودانه شد. کاپیتان تیم‌ملی بعد از 
کشاورز، محمد طاهری است که امیدوارم بتواند در این 

مسئولیت موفق باشد.
   با توجه به این‌که فوتسال درحال حاضر رئیس 
ندارد، نگران اجرا نشدن برنامه‌های تیم‌ملی 

نیستید؟
فوتسال درحال حاضر سرپرست دارد و ما نگرانی 
بابت این موضوع نداریم. کفاشیان و افتخاری از 
بهترین مدیران ورزشی هستند و حضورشان کنار 
فوتسال برای ما ارزش زیادی دارد. کفاشیان نفر 
اول ایران در AFC است و در آسیا جایگاهی ویژه 
دارد. افتخاری هم از بهترین مدیران است که ثمره  
کارش را در جام‌جهانی دیدیم. امیدوارم فوتسال با 
همین دو مدیر ادامه دهد و به روند موفقیت‌هایش 

را دنبال کند.

شهروند| لیدرها در فوتبال ایران آن‌قدر مهم و تاثیرگذار شده‌اند 
که اتفاقات مربوط به آنها سوژه این روزهای استقلال و پرسپولیس 
شود. لیدرهای پرسپولیس برای تشویق تیمشان رکیک‌ترین 
الفاظ را به تیم رقیب نسبت می‌دهند و لیدرهای استقلال خودزنی 
می‌کنند و مدیر اجرایی باشگاه را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند. 

جالب است که هر دو باشگاه هم پیشوند فرهنگی دارند!
لیدر عصبانی مدیر باشگاه را کتک زد

در اواسط تمرین دیروز استقلال یکی از لیدرهای تیم استقلال 
مدیر اجرایی این تیم را مورد ضرب و شتم قرار داد. ماجرا از این قرار 

بود که ظاهرا یکی از مشوقین استقلال از این‌که بقیه اعضای این 
کمیته را در سفر به مشهد همراهی نکرده ناراحت بود و به همین 
علت به مدیر اجرایی استقلال اعتراض کرد و ناگهان او را مورد ضرب 
و شتم قرار داد. این اتفاق زشت درحالی رخ داد که نصرالله عبداللهی 
و بهتاش فریبا هم از نزدیک نظاره‌گر تمرین آبی‌پوشان بودند و این 
صحنه را به چشم دیدند. بالاخره این غائله به پایان رسید و بازیکنان 

هم با چشم‌های گرد شده از تعجب این درگیری را تماشا می‌کردند.
عبداللهی:   لیدر خاطی عذرخواهی کرد

نصرالله عبداللهی، مدیر تیم استقلال درباره اتفاق رخ داده در 

تمرین دیروز استقلال می‌گوید: »این فرد عذرخواهی کرد و همه 
چیز حل شد. با این حال با لیدرها هم جلسه می‌گذاریم تا حد 
و مرز خود را بشناسند و اندازه‌ آنها مشخص شود و بدانند در هر 
موضوعی نباید دخالت کنند.  ضمن این‌که قرار است لیدر خاطی 
در جمع بازیکنان و مربیان از مدیر اجرایی معذرت‌خواهی کند. حتی 

منصوریان هم از این اتفاق ناراحت شد و با خدایی تماس گرفت.«
خدایی تهدید به استعفا کرد

این ماجرا برای مدیر اجرایی استقلال گران تمام شده و او بابت 
این موضوع خیلی ناراحت است. خدایی درباره ضرب و شتم لیدر 
استقلال گفت: »منتظر هستم تا دراین‌باره با مدیرعامل باشگاه 
صحبت کنم و اگر با این اتفاق که امروز رخ داده برخورد نشود، 

استعفایم را به مدیریت باشگاه تقدیم خواهم کرد.«

 لیدر استقلال، ‌مدیر اجرایی باشگاه را کتک زد!
  خدایی: با لیدرخاطی برخورد نکنند، استعفا می‌دهم

گفت‌وگوی »شهروند« با محمد ناظم‌الشریعه، ‌سرمربی تیم‌ملی فوتسال

یادم نمی‌رود کسی به من اعتماد نداشت
 امیدوارم فوتسال با کفاشیان و افتخاری ادامه دهد              از نظر من طاهری کاپیتان تیم‌ملی است
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علی دایی، سرمربی تیم 
نفت تهران:   وزیر ورزش 
سه‌سال دیر استعفا کرد/ 
با ترس و لرز به تمرین 
کاراته رفتم، دنبال کمربند 
مشکی هم نبودم/ بعد از بازی با 
پرسپولیس خودمان را جمع و جور کردیم/ دنبال برد 

مقابل ذوب‌آهن هستیم

دروازه‌بان  اشمایکل،  پیتر 
سابق تیم‌ملی دانمارک: 
پسرم دروازه‌بان بهتری 
نسبت به من می‌شود/ 
او مقابل کپنهاگن توپی 
را گرفت که اگر من بودم، 
نمی‌توانستم!/ به کاسپر افتخار می‌کنم، از 
هنرنمایی‌اش لذت می‌برم/ شاید نوه‌ام هم دروازه‌بان 

شود

بوفون،  لوئیجی  جیان 
دروازه‌‌بان تیم یوونتوس 
سعی  بعضی‌ها  ایتالیا: 
کردند برایم مراسم 
خاکسپاری بگیرند/ بارها 
بدون غرور گفته‌ام منتقد 

هستم/چیزهای احمقانه‌ای در هفته‌های خودم 
گذشته شنیدم/ خوشحالی نکردم تا انرژی‌ام هدر 

نرود

تریبون

امروز در ورزش

  تیم ملی فوتبال بانوان ایران امروز در یک دیدار 
تدارکاتی به مصاف سوئد می‌رود.

   ‌ مرحله دوم لیگ کشتی آزاد و فرنگی از جمعه در 
خانه کشتی شماره 2 تهران با حضور10 تیم برگزار 

می‌شود.
    هفته ششم لیگ برتر فوتسال با برگزاری 7 دیدار 
جمعه پیگیری می‌شود که در مهم‌ترین بازی‌ها 
تأسیسات دریایی - دانشگاه آزاد و گیتی‌پسند - 

شهرداری ساوه به مصاف هم می‌روند.
    هفته هشتم بوندس لیگای آلمان جمعه شب با 
برگزاری دیدار هامبورگ-فرانکفورت)22:00( آغاز 

می‌شود.
    اولین دیدار هفته نهم لالیگای اسپانیا جمعه میان 

اوساسونا-بتیس)22:15( انجام خواهد شد. 

انتصاب مدیران ورزشی
یک‌سال قبل در چنین روزی )29 مهرماه 
‌سال 1394( از سوی وزیر ورزش و جوانان، مهدی 
مبینی به‌عنوان سرپرست فدراسیون موتور سواری 
و اتومبیلرانی منصوب شد. همچنین رافائل سانتونجا 
رئیس فدراسیون جهانی پرورش اندام و بدنسازی 
در احکامی ناصر پورعلی‌فرد را به‌عنوان عضو کمیته 
اجرایی و امید جبلی را به‌عنوان عضو شورای داوران 
فدراسیون جهانی انتخاب کرد. ضمن این‌که سید 
حسن طباطبایی از سوی وزارت ورزش و جوانان 
به‌عنوان سرپرست فدراسیون کاراته تعیین شد. 
یکسال پیش در چنین روزی در پایان رقابت‌های 
جایزه بزرگ تنیس روی میز بانوان ایران، ندا 
شهسواری به‌عنوان قهرمانی رسید. همچنین 
پینگ‌پنگ بازان کره‌شمالی که بنا به درخواست 
فدراسیون تنیس روی میز ایران چند روزی در 
ایران حضور داشتند با توجه به نمایش ضعیف در 
مسابقات جایزه بزرگ به کشورشان بازگشتند. 29 
مهر‌سال گذشته مسابقات وزنه‌برداری فجر ایران 
جزو تورنمت گزینشی بازی‌های المپیک 2016 قرار 
گرفت و هواداران بایرن‌مونیخ به قیمت بالای بلیت‌ها 

اعتراض کردند.

تونل زمان

تیتربازی

 چنبوک موتوز کره‌جنوبی با وجود شکست 
مقابل اف‌سی سئول به فینال لیگ قهرمانان آسیا 

راه پیدا کرد و حریف العین شد.
   رئیس‌جمهوری، قانون انتزاع کمیته ملی 
پارالمپیک از کمیته ملی المپیک جمهوری 

اسلامی ایران را برای اجرا ابلاغ کرد.
   رضا علیپور، سنگ‌نورد کشورمان در مسابقات 
جام‌جهانی جیانگ چین به مقام ششم دست یافت.

   علی سلیمی،‌ دروازه‌بان فصل قبل فولاد 
خوزستان به تیم دسته اولی بادران پیوست.

   قانون محرومیت 2 ساله برای کشورهایی 
که ورزشکاران آنها در  المپیک به تصمیم داوران 
اعتراض کنند، در کنگره فدراسیون جهانی 

وزنه‌برداری تصویب شد.
   دومین روز از مسابقات جهانی ووشوی 
شائولین با کسب 11 مدال توسط اعضای تیم 

انجمن ووشوی ایران پیگیری شد. 

برنز رستمی در لندن، نقره می‌شود| کمیته 
بین‌المللی المپیک روز سه‌شنبه پس از برگزاری 
جلسه‌ای رسما اعلام کرد که 2 ورزشکار که در 
المپیک 2012 صاحب مدال شده بودند مرتکب 
دوپینگ شدند و مدال‌های نقره‌ آنها پس گرفته 
خواهد شد. یکی از این ورزشکاران، وزنه‌بردار 
روسیه‌ای آپتی‌ اخادوف، وزنه‌بردار دسته 85کیلوگرم 
بازی‌های المپیک لندن است که مدال نقره او به 
دلیل مثبت اعلام شدن آزمایش دوپینگش پس 
گرفته خواهد شد. با این شرایط کیانوش رستمی 
وزنه‌بردار کشورمان که در بازی‌های المپیک 2012 
به مدال برنز رسیده بود به مدال نقره دست پیدا 
خواهد کرد و وزنه‌بردار مصری هم که مقام چهارم را 

کسب کرده بود به برنز خواهد رسید.
متین ورامین 3 بر صفر بازنده شد| تیم والیبال 
صالحین ورامین به دلیل عمل نکردن به تعهدات 
مالی خود، در هفته نخست لیگ برتر با باخت فنی 
برابر پارسه تهران روبه‌رو شد. فدراسیون والیبال پیش 
از این به تیم‌های بدهکار لیگ والیبال اعلام کرده بود 
که اگر بدهی خود به اعضای سابق را پرداخت نکنند، 
اجازه حضور در مسابقات لیگ برتر را به آنها نمی‌دهد 
اما باشگاه متین صالحین ورامین این تهدید را جدی 
نگرفت.  بر این اساس عصر دیروز متین ورامین به 
دلیل عمل نکردن به تعهدات مالی خود در هفته 
نخست لیگ برتر با باخت فنی برابر پارسه تهران 

روبه‌رو شد.
استعفای رئیس ساکن در خارج از کشور| 
محسن صادق‌زاده، رئیس هیأت بسکتبال استان 
اصفهان که مدتی خارج از کشور به سر می‌برد 
بالاخره تصمیم نهایی‌اش را گرفت و به‌دلیل سکونت 
در کشوری دیگر، از ریاست هیأت بسکتبال این 
استان کناره‌گیری کرد. محسن صادق‌زاده که یکی 
از ملی‌پوشان پیشین بسکتبال ایران بود و سابقه 
هدایت پمینا، ذوب‌آهن و ماهان اصفهان را نیز 
در کارنامه‌اش دارد یک بار با تیم ماهان قهرمان 
باشگاه‌های آسیا نیز شده‌است. او در‌سال 93 طی 
رقابتی نزدیک با حریف انتخاباتی‌اش توانست برای 

بار دوم رئیس هیأت بسکتبال اصفهان شود.
پدیده در خطر کسر امتیاز| ایگور پراهیچ 
فصل گذشته به دلیل عدم دریافت حق وحقوق 
خود از باشگاه پدیده خراسان، قراردادش را به 
صورت یکطرفه با این باشگاه فسخ کرد. این مدافع 
کروات برای گرفتن مطالبات خود از باشگاه مشهدی 
به فیفا شکایت کرد که چندان جدی گرفته نشد. 
مدیربرنامه‌های پراهیچ دراین‌باره اظهار داشت: 
»فیفا در آخرین هشدار خود به باشگاه پدیده 
خراسان به مدت 10 روز به این باشگاه مهلت داده تا 
مطالبات پراهیچ را پرداخت کنند و در غیراینصورت 
کمیته انضباطی فیفا جریمه‌ای سنگین که به 
احتمال زیاد کاهش امتیاز خواهد بود برای این 

باشگاه مشهدی در نظر خواهد گرفت.«

خارج از گود‌

بازدید دایی از اردوی تیم‌ملی کاراته

علی دایی آن‌قدر وقت آزاد ندارد که بخواهد به 
بقیه ورزشها سرک بکشد اما او دیروز در اقدامی 
جالب به اردوی تیم‌ملی کاراته رفت. دایی با انتشار 
عکسش در جمع بچه‌های ملی‌پوش کاراته، 
نوشته:  »به دعوت شهرام هروی، سرمربی تیم‌ملی 
کاراته به مجموعه آزادی رفتم تا بچه‌های تیم‌ملی 
کاراته را ببینم. برای ملی پوشان عزیز در مسابقات 

جهانی اتریش آرزوی موفقیت دارم.«

ماهانی کنار استقلالی‌ها

مهدی ماهانی یکی از هنرمندان استقلالی است 
که معمولا در تمرینات استقلال دیده می‌شود. او 
که به‌تازگی در بیمارستان تحت عمل جراحی قرار 
گرفته بود، دیروز به تمرین استقلال رفت. امین 
حاج محمدی، مدافع نیمکت نشین استقلال 
هم عکسی به همراه ماهانی و مهدی رحمتی در 
اینستاگرامش منتشر کرده و از بهبودی این بازیگر 

ابراز خوشحالی کرده است.

 سرپرست سابق استقلال 
همراه با مردم

بعد از برکناری وزیر ورزش و جوانان، افراد 
زیادی در ورزش و ازجمله فوتبال از این 
موضوع استقبال کردند. علی نظری جویباری 
سرپرست سابق استقلال، هم یکی از کسانی 
بود که اعتقاد داشت گودرزی اقداماتی به ضرر 
استقلال انجام داده است. نظری جویباری در 
اینستاگرامش با تشکر از دکتر روحانی نوشته: 
»در نهایت دولت تدبیر و امید تدبیر اندیشید. 

دیر ولی مفید...«

اینستاگرام

شهروند| هفته نهم لیگ برتر فوتبال امروز با برگزاری 3 دیدار آغاز 
می‌شود. در یکی از مهم‌ترین دیدارها امروز پرسپولیس با قهرمان فصل قبل 
یعنی استقلال خوزستان دیدار می‌کند و تراکتورسازی هم که در تعقیب 
قرمزهای پایتخت است میزبان فولاد است. استقلال نیز فردا در ورزشگاه 

آزادی میزبان سایپا است و می‌خواهد به روند خوبش ادامه دهد.
صید مروارید از جنوب

پرسپولیس می‌خواهد با گرفتن سه امتیاز از استقلالی‌های جنوب کشور 
هم از این تیم انتقام بگیرد و هم صدر جدول را حفظ کند. برانکو بهتر از 
هر کسی می‌داند اگر تیمش غفلت کند استقلال خوزستان می‌تواند با اتکا 
به شرایط میزبانی‌اش پرسپولیس را غافلگیر کند. پرسپولیس در حالی به 
مصاف استقلال خوزستان می‌رود که پس از برد ارزشمند هفته گذشته 
مقابل نفت، این تیم تحت تأثیر نیمکت نشینی رامین رضائیان بوده و 
کسی به برد مهم پرسپولیس نپرداخت. تراکتورسازی که نفس به نفس با 
پرسپولیس در صدر جدول حرکت می‌کرد با یک تساوی بی‌موقع مقابل 
سایپا، از صدر دور شد. تراکتور امروز در ورزشگاه اختصاصی‌اش میزبان فولاد 

است و این شانس را دارد که با گرفتن سه امتیاز و توقف پرسپولیس دوباره 
به صدر نزدیک شود. البته فولادی‌ها هم شرایط خوبی دارند و اگر مثل بازی 
با صبا باشند، برای تراکتور دردسر درست می‌کنند. ذوب‌آهن اصفهان هم 
با سرمربیگری مجتبی حسینی با نفتی دیدار می‌کند که زخمی بازی با 

پرسپولیس است.
استقلال باز هم برد می‌خواهد

دربی برای استقلالی ها خوش یمن بود. آنها بعد از تساوی در دربی 
ذوب‌آهن، ملوان نوین)جام حذفی( و سیاه‌جامگان را برده‌اند. استقلال با دو 
پیروزی اخیر از انتهای جدول به رده هفتم رسیده و این شانس را دارد که با 
پیروزی مقابل سایپا به رده های بالاتر هم برسد. آبی‌ها در بازی فردا روی 
حمایت ویژه هوادارانشان حساب باز کرده‌اند و امیدوارند با حضور پرشور آنها 
بتوانند یک برد خانگی دیگر به‌دست بیاورند. در آن سوی میدان اما سایپا 
همچنان در حسرت برد است. شاگردان حسین فرکی تا اینجای لیگ فقط 
یک برد مقابل سیاه‌جامگان داشته‌اند. تساوی در این دیدار نه به‌نفع استقلال 
است که می‌خواهد مدعی باشد و نه سایپا که با انتهای جدول فاصله زیادی 

ندارد. در بقیه بازی‌های فردا هم صنعت نفت با ماشین‌سازی، صبای قم با 
گسترش، پدیده با پیکان و سپاهان با سیاه‌جامگان دیدار می‌کنند.

پنجشنبه 29 مهر: تراکتورسازی تبریز-  فولاد خوزستان)15:00(/ 
نفت تهران-  ذوب‌آهن اصفهان )16:45(/ استقلال خوزستان-  

پرسپولیس)16:45(
جمعه 30 مهر: نفت آبادان- ماشین‌سازی تبریز )16:45(/صبای قم-  
گسترش فولاد تبریز )16:50(/ پدیده خراسان-  پیکان تهران)15:00(/
سپاهان-  سیاه‌جامگان مشهد )16:45(/ استقلال تهران-  سایپا 

تهران)16:45(

 لیگ برتر فوتبال امروز و فردا پیگیری می‌شود

ماراتن؛ ایستگاه نهم

شهروند| تیم‌ملی فوتبال ایران که در رقابت‌های 
مقدماتی جام‌جهانی 2018 روسیه عملکرد 
فوق‌العاده‌ای داشته و توانسته با 10 امتیاز در 
صدرجدول گروه قرار بگیرد، کار سخت‌تری در 
ادامه مسابقات خواهد داشت. درحالی‌که خیلی‌ها 
کره‌جنوبی و ازبکستان را رقبای اصلی ایران برای 
رسیدن به جام‌جهانی می‌دانند اما چینی‌ها نیز دست 
به کار شده‌اند تا با ترمیم تیم خود شاید بتوانند روزهای 
خوبی را برای مردم کشورشان رقم بزنند. دراین‌باره 
رسانه‌های ایتالیایی روز گذشته از توافق مسئولان 
فوتبال چین با مارچلو لیپی سرمربی پرآوازه ایتالیایی 

خبر داده‌اند. لیپی که در گذشته نیز هدایت 
چین را برعهده داشته مذاکراتی را با 
مسئولان فدراسیون این کشور انجام داده 
و در آستانه امضای قرارداد با این تیم قرار 

دارد. تیم‌ملی چین در 4 بازی 
ابتدایی خود در مقدماتی 
جام‌جهانی 3 شکست و 
یک تساوی را به دست 
آورده و شرایط خوبی 
ندارد. به همین خاطر 
مسئولان فوتبال چین 

تصمیم گرفتند با استعقای گائو هونگبو سرمربی خود 
موافقت کرده و قصد دارند مارچلو لیپی را جایگزین او 
کنند. در صورتی که لیپی هدایت این تیم را برعهده 
بگیرد، با توجه به این‌که چین در تاریخ 8 فروردین 
ماه1396 میهمان تیم‌ملی ایران است، شاهد رقابت 
جالبی میان لیپی و کارلوس کی‌روش خواهیم بود. 
لیپی 68 ساله که‌سال 2006 به همراه تیم‌ملی ایتالیا 
قهرمان جام‌جهانی شد، در فاصله سال‌های 2012 تا 
2014 سرمربی تیم گوانگژو اورگراند چین بود و به 
همراه این تیم افتخاراتی همچون سه قهرمانی در 
سوپرلیگ چین، یک قهرمانی در جام حذفی این کشور 
و یک قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا در فصل 13-

لیپی قصد بازگشت 2012 کسب کرد. 
به تیم گوانگژوی 
چین را کرده بود 
اما مسئولان 
فدراسیون فوتبال 
چین توانسته‌اند 
باشگاه  سران 
گوانگژو را متقاعد کنند 
تا لیپی هدایت تیم‌ملی این 

کشور را برعهده بگیرد.

شهروند| تکواندوی ایران بعد از نتایج ضعیفی 
که در المپیک 2016 ریو کسب کرد، در بلاتکلیفی 
بسر می‌برد. شاید اگر کیمیا علیزاده هم افتخار 
آفرینی نمی‌کرد و اولین مدال تاریخ بانوان در 
المپیک را به دست نمی‌آورد، شاید اکنون ناکام‌ترین 
فدراسیون ایران در المپیک لقب گرفته بود. به هر 
ترتیب حواشی که بعد از المپیک درتکواندو وجود 
داشت، باعث شد تا خیلی‌ها از این رشته ناامید 
شوند. از سوی دیگر وضع تیم‌ملی تکواندوی 
ایران کاملا نامشخص بود. بیژن مقانلو که به‌عنوان 
سرمربی تیم ایران را در المپیک هدایت کرد، هنوز 

از آینده خبر نداشت تا این‌که دیروز از سوی 
سمتش ابقا شد.  فدراسیون او در 
مقانلو که یکی 

پرافتخار‌ترین  از 
مربیان حال حاضر 

تکواندو ایران است که 
از ۱۶ آبان ماه ۱۳۹۲ تا کنون 

سکان هدایت تیم‌ملی را برعهده 
داشته، برای مسابقات گرندپری و 
جام‌جهانی 2016 ابقا شده و تیم ایران 
را هدایت خواهد کرد. او در مدت 

مربیگری‌اش در تیم‌ملی تکواندو 113 مدال )50 
طلا، 28 نقره و 33 برنز انفرادی و یک نقره و برنز 
تیمی( را بدست آورده و عنوان بهترین مربی جهان 
و آسیا را در کارنامه وی به چشم می‌خورد. مسابقات 
فینال جایزه بزرگ)گرندپری( 2016 تاریخ 19 و 
20 آذرماه و بیستمین دوره مسابقات جام‌جهانی 
تکواندو در روزهای 22 و 23 آذرماه در شهر »باکو« 
آذربایجان برگزار خواهد شد. فینال مسابقات 
گرندپری و مسابقات جام‌جهانی است.  بیژن مقانلو 
پس از ابقایش در تیم‌ملی تکواندو می‌گوید:  »با 
توجه به اتفاقاتی که در المپیک افتاد، می‌خواهم 
وسعت دیدم را بیشتر کنم تا بتوانم در ادامه 
راه از تجربه‌های بد گذشته بهترین استفاده 
را کنم. من باید نکات ریز را بیشتر ببینم و 
امیدوارم در آینده نتایج بهتری کسب 
کنیم.فرصت کمی تا جام‌جهانی داریم 
و باید بازیکنان را در این فرصت 
آماده کنیم. شرایط سخت است 
اما دیگر چاره‌ای جز این نداریم. 
امیدوارم در جام‌جهانی حضور 
پررنگی داشته باشیم و بتوانیم 

کسب مقام کنیم.«

رسانه‌های ایتالیایی از سرمربیگری مارچلو لیپی در چین نوشتند

قهرمان جهان، رقیب جدید کی‌روش
خروج تکواندو از بلاتکلیفی دو ماه بعد از المپیک

مقانلو، سرمربی تیم‌ملی ماند


